Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 811. Leonis Pap. III. Annus 16. Car. Ma. 11. Nicephori
10. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

comitibus aliis quidem in rebus, aliis vero gladiis perterritum est
ipsa. Haec Principatus Christianorum nullo tempore sunt
conventi. Omnes enim qui ante eum imperaverunt, ambitione &
luxuria atque barbaricorum crudelitatem superavit, de quibus per
fingula persicquari posse inaudibile est. Nobis est laboriosum,
honestum de miserando, sed digno, meritoque; cuius homi-
nibus, qui non possumus? Deum adiutorium suum, sed sper-
nit in multitudine diciturum staurum & exaltatum in va-
nitate sui, cuius & secundum illud diuinum oraculum ac-
cedit. Cor durum nulla habebit in extremo.

Hic verò non pretermittendam fuit quod Michael Studita
in vita Theodori Studiti de pugno & præsumptio Ni-
cephori interiit narrat his verbis: Non verò per armato-
num, quod angustiora illi ercentia patet prædicti. Hoc opifem
sacerdotum, sub Nicæphoro factum ei dictum. Sed ad Michae-
lum nouum Imperatore delegatum redemus.

cephori interitus narrat his verbis: *Nec vero prætermotum,* quod sanguinarii illi evenerunt patet prædictum. Hoc opusque illi prædictis & immensis periculis denunciat: tamq[ue] sic hi quidem amorem intell. *Cum enim iam contra Syriam rorosum, tempestivum, & clatos spiritus ferentes gereret, probrum* & divitem, se a faciliu[m] vincit nec captiuo fieri infestare et eius, qui impensis adserit: *miser es tu qui cum magistrorum erant aliique, qui vel ministris, vel blandis viris persuadente, & que al imperatore alicui fuerant probare compellant. At diuina illi invi- dentibus & quondam exsufficiens, & tanquam Spiritus natus esse efflatus ex vocib[us] praedictis, quamvis ilium ac mentis concorde pascant, infame profectus ratione expulsi fuisset.* Noguerat enim, Imperator, te auctor tuorum pontificum alicui, & medie- cando mala facere, ne tempore propegl[us] difficile ad amandum, aut penitus etiam infamia redirest. Sed quoniam hinc vel two morbi vel sensum habes, ut non solius p[ro]p[ter]e vtr in laqueo induas, sed at etiam in eundem impellere contari, & rumani nobilitatem ac perniciem patres: hoc tibi emittimus vialex & p[re]dicti quibus utrumque praemonstrat: *Sicut, te quam viam nunc ingredere ex a muniqua reuertiturum.*

Itaq; secundum cuius variationem barbaricis mandatis capaz, non solum utrum turpiter amittat, sed exapt utrum amputata Bulgariae genit ad ludibrium reliquit, an quia illi inter potestudin propagauerat, & cladem suam & cognationem in omnibus communis usus prosperebat. De quo quidem aperte prophetatus est illud dicit queat: *Domus Regu erubescere, quamvis ex parte Principis vestigia remaneant, ex quod legem meam praecipitatis sunt, & populus meus vexeretur.* Postquam iustus fidelis in hunc modum ex tunc fulgur est, & Scutariensis eius filius cum plagi, quis in eadē praeceperat, agere in regiam vicem delata, indecum vel ferunt membrum supererat, Michael qui Coropatita dignatus habebat, tunc scupta suscepit, ut Imperio plan dignus & in eis administrando expessus, hucque Michael Studitis de interior Nicophorii ac Scutarii.

Eo in pecto militans Petrus Patriarcha, mira Dei benignitate & periculo liberatus, haud ingratius exitit benefactori iisque remilio nimis facili, scilicet Deo totius obtulit, dum quod reliquum eius supererat vita tempus, in monastica obseruatione infundimentum tradidit: quod adeo nauter preceptuim impliebat, ut ergo gloria floruerit functio, atque post obitum inter Sacerdotium etiam post mortem.

Cum autem sedis iubilatum, more paternae mentis, circa anniversarii feruas, frequentius deobligationibus submetebat Theodorus Magister & Stephanus Domesticus; & Michaelis Cypriani auctentis anno, & Procopium forem suum Michaelis excoem, ut insulam suam pro Thibroniane Argyle submerserat. Maxime quoque misera per beatam mutationem brevem obtinerat ab imperio, cum sine liberta esset. Alii vero sancti ratione videns se insubstantialiter informari, habituimus Imperii vsori acquisi: ferunt bat, & Bulgari in Christianos excitare supra precedentiam mala. Super quo pauentes Nicophaea Patriarcha, Theodorus Magister, & Stephanus Domesticus ex mole ruinis citra alterum conuenientem cum Michaeli Caropatite sente.

nigritate è periculo liberatus, hunc ingratis extitit benefactori: siquidem remissio nimis facilius, se p[ro]m[oti]o Deo totum oblitus, dum quod reliquum eius supererat vita tempus, in monastica observatione infundimur traditi: quod adeo nauter profectus implearit, ut ege-
gia floruerit sanctificata, atque apud mercurium inter Sanctos in tabulis Ecclesiasticis adscribitur mercurius, hoc elogio die
nominis mensis Iulij.

VIII

MARTY
REN A ND
GABES

CONSTI-
DI IMPER-
RIO MI-
CHAELOS
NON OM-
NES AS-
VENTIYN
TVR.

STAVEA
THI SIV
DIA CON
TRA MI
CHAE
LUM,

X.

medio sublatum est enim causa disputationis inter ecclesia nostra existit, nimirum pax obtemperans nati & anciorate & benignitate, addam & barattu triumphatorum, Christi, amantum imperatorum nosterum necnon operis & defensione sanctissimi Patriarche magistri (si enim deinceps appellare oportet) successus & sanctitas regis, qui a nobis humiliata multa cum glorificatione & magnificatione, paternumque actionem contemplatione, ac fidelium aliorum prorog, que in Ecclesia interdum contingunt, duxit atque approbata fuit, ut etiam in Ecclesia vestra apud Pax Desiderat in cordibus omnium. Nec enim, nisi hoc facimus, sancti a Deo reputabimur, ne illorum nobis erit, quae amittimus forsan, rectum curiosum inquirentes, & quod hanc rem praeteritam bonis exigimus. Accipite ergo, vos obsecrantes, & suscipite sanctissimum Patriarcham nostrum, & communiate, in quibus manifestan sunt iniquitas, etiam Episcoporum vestrum: ex qua intercessione, Domino permissa censuris & remuneratori faderem debemus. Ad haec enim opum, precibus interposita, & sanctissimum Patriarcham applicemus, ut liberemur: ut, quod a confidencia Pacis, testis inter nos constitutus, sed quod contra confidem subiit, aliis decidatur; aut fidei su, ut vestra ipsa & reverendissimi Episcopi congregatio carmine nequeant, certi ipsi vobis summo Patriarcha nobis omnes sententias, concorditer, uniuscada pacis letitiam concordias, unitatem, huncque ad Antonium Theologos Studita de pace piceienda atque concordia invenimus.

Sed quae sunt reliqua anni huius ipsius, noni imperatores ex Theophane recensimus, qui dictis super ista subiecto: Misi ad Carolum Regem Franconie pacem, contra negotia nostra in Theophylactum filium suum, agitur de his legatione in Annalibus Francorum anno sequenti, quando videlicet peruenit in Gallias, subdit vero Theophanes.

XVIII. Porro oculi Kalendas Ianuariae quinto indictione, Michaelis tranquillissimi Imperator, coronari voluit Theophylactum filium suum Imperator a Nicophoro Patriarcham ambo majorum Ecclesiarum fratrum quinque & obtulit pretiosissimum Seminum in similem altare in vesti aurea & lapidibus reticulatis & quadrangularis vesti antiquis ex auro, & purpura clara contextis atq; admirabilis seruimus variatum. Donauit autem & Patriarcha auctoritate vigore & venerabilis clero libra centum, splendidae redemptoris sanctam sepulchram, & sibi prouinciam.

Infelix huius quoque Michaelis Imperii exordio, de Nicophoro Calendas Ianuariae quarto indictione: Nicophorus quod sancti Iohannes acharnensis Synodus litteris ad Leonem sancti Papam Romanum: ante tempore bus factis probibetur a Nicophoro Imperatore. Similacrigur ut liberum fuit eidem Patriarche, quod facere tenuerat ipsius sua creationis exordio, officiostime praefficit, quod ante haec implore non licuit, prohibente id impio Imperatore. Ut primum vero liceat litteras scriptas ad Leonem Romanum Pontificem, quibus de sua ratione redire electione, similibus fidei sue Catholicae professione eidem litteris idem facere manefat: adiecte & minera, quibus venerari placevit ipsum Romanum Pontificem, Legatumque missi, cui ea omnia preferenda dede, fuit Michaelis Episcopus Sinuaculorum. Ex hac epistola ex Graeco reddita Larinatis, cuiuscumque Episcoporum Concilii studio Peltei viri doctissimi. Accipimus nos super & aliud euident exemplar Latino idiomatico scriptum ex codice Conciliorum bibliothecae Ecclesiae Vitudinensis in Lotharingia, nobis imperitum ab inglorio doctriina viri Frontone Dueo Scicariensis lefa professo, quod magis emendandum Graeco exemplari reperiisse tellatur, sed expedire putauimus, ut que in eisdem Fronto prefatus est, hic ante camdem epistolam describamus, sic se habent:

XIX. Hoc epistola Nicophori Constantinopolitanus exscripta fuit ex magna Codice Conciliorum manuscripto bibliothecae Canoniconi Ecclesie Vitudinensis in Lotharingia, anno millesimo quingentesimo nonagesimo sequente, Latino idiomate cum Graeco, & apparere redita a veteri interprete, qui minime ad verbum transfulit, viros et et veteri ullorum interpretar, ut illos qui libres treves Latinitate donauit. Et quemadmodum hucus ipsius Irenaei interpretatione Latina, ieces minus elegans, in quibusdam tam locis correcitior reperitur, si ipso exemplari Graeco Eppham, quo loco multa capitulo teneat, sic & ipsius epistola interpretatio, scilicet a liet, & multo locu ita obscurata, ut nullus sensus appareat, emendandum.

tamen fuit quam expletus illud Graeci excusum quod Hieronymus Commelinus, anno millesimo quingentesimo nonagesimo primo in Germania una cum Synodo Ephesina ex bibliotheca Reguliana. Quemadmodum & collatione facta viximus, libri, hanc interpretationem, vbi manus eius & Graeci contextus sententia alterabat, sicut cum & intercalavimus, illa aliquipne in actis relata, que in Graeco antiqua erant, & vicimus, ferre potest, studio numeri antiquitatis, & ut eius auctoritas maior esset: quamobrem & Graecae voces aliquando margini attenimus, ut ex ei posset leditor, favellet alieni sensum elicere. Certe idem fideliter esse qui editione Conciliorum Graecarum Reme profuit, accepit, ut quanto fieri poterat, interpretationem veterum nona prefererent, ita Fronto, qui hec ad me misit vnde cum epistola antiquiora Latinitate donat, & ut puto ab Anastasio, qui in his rudi fasculo magna cum laude veritus reperitur, ipse enim (ut dictum est) Theophanus, qui vix famus historiarum in Latinum translatus, porrò epistola sic se habet titulus & inscriptio.

Epistola Nicophori Constantinopolitanus Archiepiscopi ad Leonom Papam, temporibus Caroli.

In omnibus sanctissime & beatissime fratris & consanguitatis dominicae Leonis Pape antiqua Verbu Romae Nicophori misericordia Des Episcoporum, Constantinopolites in Denomo salutem.

Magnus quidam vere & memorialis & omni tamore dignus est, quicunque est fidelis die perinde fatus, quia in parabola a fario & Evangelio desribitur prædicationis, a Domino confirmata in domo eius, & dispensans in iudice mandatorum servante, suspendens non sibi natus, sed a domino creditus benevent, donec opportune confessus traxit mensuram, & suspeditans rucuque & largius properanter quod ei competet, & praeparet a omnium Domini gratia & propitiatione in se conseruans, & beatitudinem ab eo accipiens, & fore, ut super omnia, in qualibet facilius cum procurare ordinavit, constitutus, promovens obtinet. Dixerit enim cum esset proprie natus, & optimus, fidei simili & prudentiam accidit, ut sibi natus, & suspeditans rucuque & largius properanter quod ei competet, & exhibuit: Alii quidam benevolent & fideliter ergo Domini suum ostendentes, & minime eorum quisquam, quae sunt credita, subtrahebant, hic autem cognitione officiorum & mentis sobrietate & attentione & sinefinitate liberaliter quibus concordat transmittens, quae expanderunt. Pro quibus tamquam a domini sa- digne: Euge serue bone & fidelis, audier: quia super panem tuum fidelis super multa te confidamus; & in gaudium Domini tu in mare nesciis eis praesupponas. Iusta sum illius serua & premia spera.

Ego autem non corum qui possunt villicare & regere haec, sed dispositione & regimine indigeni pars episcopi sum, quemam quidem postulacione & omnium minimum, & tanquam pars propter & bona sorte delictum sum, & idem neq; credi Ecclesiam, que illi secundum Apolum & dominum Dei, valit infima & inuidit natura, & diuinorum mutatione indigena prout dicere convenienter est, quia qui neq; mea bene dispono, neque humilia & terrena supe- permane, nec animaru regimur & in aera vnguam elegimus. Quibus enim in proprio studium non fas est ad vilitatem, multo minus hi ad ead, que sunt aliorum, disponendis idonei erunt. Nam sunt deus illi & gratia indigena mea ipsius indicans & reputans, vellem fuisse non beatitudine illa digna sum, nec miser esse & per dignos, neque participes oppositorum partium & adversaria prouidentia illius malorum, & male operantis seruam qui propter multa signis & desideria Domina aduentu præparant, & gravis conseruant, & commissari obvi a mensa, que dum sunt, superercentur Domini separari, & dividens, cum hypocrisia annuerat: neq; talentia a sapientia, & subter ponentes, & ad- fidentibus, & idcirco amare & cogitare accusant, & a quo non lan- tum visus & multiplicatio exsistat, sed inforte quoque detri- mentum pax & tenetis traditis exterritorum. Vt tantum non in illis deprehensum exemplar vulgo propagat & subserviat, & res ipsa illi qui in circuitu nostro sunt ostendat, & in motione capitul videtur excludere indicat in quoque, & damnatur ab eo qui omnia videt & scrutatur quae nobis sunt, & duabus in flagella afflitione in illi a puni sufficiunt et excolunt, vt qui in similibus rei deprehensi sunt videntes que patiar, correccant, & correccione sufficiant. Quoniam igitur permisum est & omisso est Dei sub iugum eius subiecta sum, & his mangelium nolens, suffici: tantum coactus & non voluntarie, quid condicione, antea fuerum. & ad quem statim prouelui, ut omnes ferme qui hic sunt, norum, dulcium aduenio.

a Matth.
2. 2.
BONI
PRÆV.
ELIS PRA-
SCIRI
TVR FOR-
MA.
*TITULUS
MARIOS
alicias.

b Matth.
2. 2.

Coleff. c
CVR RS.
FOGHAT
SPISCO
PATYM,
d Matth.
2. 2.

*qui ex-
pectaba-
tur
modo

DIVERSA
HOMI-
NIS STU-
DIA.
seruent multa meda & diuersitatem, & in infinitis varietate
& multiplicacione producentur. Non omnia enim hanc inferi-
& concordandam eligere de ceterum metu, ancilla aratum con-
ditio, & alijs agricultura labore exhibent, & ostenduntur, quae
dam negotiorum fortuitarum expositat, lures & diuersitatem am-
orem, aut nascituris artis amorem per regnacionem ac periculis
alij per alias mentiorum ac operationes, ne significati omnes per
sequantur, incendant. Ceteri autem qui & pauci sunt & potius
Consistat & philosophiam amplectentes conseruant, am-
mas simili & corpori a propriae auctoritate, & in hac Deo approquinqua-
re digni efficiuntur, & ad supernam beatamque vita conditionem
perducuntur, aut eloquentia ex rationibus disciplinae & artibus
informati & bona mortis exortati proprias animas decorarunt:
Et sicut viuimus, deniq; dulce & grauia videbatur, & pro-
mulgatione mortis aetate regebat. Multa autem si prelecti vita ego-
via evenerunt. Cum igitur etatem virilem attig fessi, & inuenient
lumen praeferent in regalibus veris atq; artis, midam quandoam
exercerant, & ipsam non absolet operae ac re missam, sed qui per
manu & calamis exhibebat. Etenim Imperialis inter se scrip-
toribus. A secretis autem eos vocare solita, Latine lingue & scimus
esse dictationem. In hac literis quibusdam temporibus & humani
rebus impediti in cognitionem seruum caducarunt in hac vita &
non confidit iam veniens, consilia volvunt & cogitationes anti-
versantur, quibus nigrorum affectu & laboris vobis occi-
pati superba capescere, praecipue vero ut quidem aliquam me-
liorem conceperis, ad ea non excedas: nam illa quidem indumentis,
hec veris ferre transiuntes esse arbitrabaris, id est valere iubet
& ipsi quantum in me sita esset adhucere, meq; in yngotis excel-
lentibus, quod in aliis dico, in aliis dico.

XXIII. item et certe favebas, quia non demis concordato viatu.
Deut. 5. Me sane legulatorum ac Prophetarum 2 optime attendere
Ecccl. 1. mibi ipsi edocunt, & omnia vanitatem esse, & que sit abundan-
tia homini non in labore sibi, quo Labor at sub sole, aliis sapientia
1. Cor. 7. insinuat. Per tamen autem modum huius facili, qd. Et de illis de-
monstrantur, & alias scripturae si sunt huius familiae predicanes ad-
ducent, & finiam in mente habent, quod apud sanctam eam qd sapientia
comme celebres sunt, nouimus de sanctis atque melius qd pte-
beum vivere, quam magna habeat & potestat eum, qui nibil est dignus
sit praestitum: quemadmodum de sanctis presentes de rebus, ente gloria
contingit, meq; ad considerationem ex exemplo convertit. Ideo
re bene succedet, ubi opitulante Dvo cum dignitate ceterorum
sum factio, tam ab imperatorib; atq; viribus tuncto procul
abducitur, yata collegi. Solitudine vero quanta ostendit, & incon-
veniens, quod erat aliter & in eisdem stadiis vobis pacificatio a Pro-
ponti a regione regi a distans ab urbe; & illa statione facere pre-
debam, vi etiam spissos, monachicam conuenientiam attingerem.
Ad hoc cum ex multis tam tempore impellebar, & amar quippe
eremus ad tranquillitatem vestrumfemurne me terrebatur, nec aut
ystram nisi illic, extenuit vita di me obviari. Sed quoniam quidem in
non omnibus omnia, qd secundum voluntatis sunt, evenerit possum
& sunt quantum in quibus "saturni imperat, & sic ut vult Deus, fuit
incipit ponit: contingit via, hoc & alibi, & ab his qd in annis
fluctueram exiidi, & usq; quibus inde eis, quia novit, qui hec per-
misit, & emisit Deus, ab aliis datus sum ab his actis, & in Re-
gianum datus sum, tamquam ab Deo testis, decretu & iudicio
eorum qui in his sedibus colligati erant & totino Ecclesia cati sacro
ac consilio Senatori suffragentibus, ab his tamen regnatione, & ex-
equatione quandoque tam regia vbia Propheta vitam cum morte
commutavat, ut homo humanum, ne licet alios dum cunctis ante-
non & non praesertim ab hinc factis alienum se delectuerem
omni violentia posse, quippe super hos coedidit ea illa.

XIV. Quia ergo nolens hoc nego subi. & vix sollicitudinē suscepī
digne, neq; vix gratia conuenit: tūne quidē p̄mitto tuas &
multiplices m̄bationes inuenit in ueritate, ac malitia & in-
sufficiū spirituā insperatione? ne cū me uadū & thermē ab ijs, que
fuit ex parte, & predebetur, nondū enim me spirituābus &
diuina eruditus cognovit, aut adiec̄ sū eis exercitū at, aut con-
certantem illud atque p̄ficerent, peccati vulnerantes sagittis.
Eccl̄ leḡa. De Ecl̄ēlā Ceterā fr̄quent, & hēb̄ ordinatā eis pha-
langeō exercitū inconsulto & indec̄tū faciūt, non eac̄ hōmīnū

SIL. P.

monda: Et quia
ip, & extra qua-
conducere non
essentibus pote-
tate, & ex parte
la vocis non aut
tempore & in du-
cendo virtute
causa & in terra
ad audiens deceptio-
nem sicut ille
pasciunt, qui ex
filium patrem,
et avum duxi
tamen inesse ad
quoniam ad eum ut
non erat in anima
impinguem &
XVIII. *Nescire* qui me
saper uno & cedes
iniquo & cogit
galari lapide omnium
ante, quid ad fidei
Ecclesia enim Deus
non iudeo non Gre-
co, sed aemus in
Paulo spiritus &
una, & comparata
vix doctrina &
praecepta summo confi-
negritusque forent
maximam nos traxerat
cum que Dei seru-
dignitatem & elemen-
tum, sapientia gratia
seclera & ambolet
aut que in facta se
CONFI-
TATIONE
imcompetentes, em-
& in Iulianum ut
versum Dennis & ex
ter ex Deo natus,
pote in scilicet villa
spuriori veritate u-
ficiunt, superflua
miserabiliter, non
pugna, & sine auere-
tia fine quietate ut
in perdidit. Et
tibi plendent in le-
dentes, semper uide-
re, & qualiter, & prospic-
tibilibus reperi-
tendentem, propon-
erit et quidam
in pugnacem rebu-
lata, & potest, &
arributus & cum fidei
Exi quia in tem-
pore & sine casu
Fatis autem, non fidei
autem nisi Peter facili-
us quis mutaret, & si
et sed tempore * gen-
tiledentem latere
potest. Spuria autem
fidei, sed procedens
non pro principio quadam
aut & quod est Pe-
ters & quod est fidei
Qui ergo Deus Pe-
ter Christum per quem omnia
extra mundum perfecit
dum in leticie ac

ſuſtanciam legum ſequentes, velut quodam annoato prece-
nit, haec non eſt apud laicis dicitur in Clerigo, & ad inno-
cenciam, conſiderat, radiorum inſerit. Veltra autem ana-
logia Dei fraternitas viceu nob̄ reddit, priuatum quidem ora-
tio, ut deum fuit, deinde feruens conuenientes & re-
ſonantes, arce intercedere, tunc, ut exhortatione
adueniunt, ſicut conformati in hac parte integrum, inſerim
anno, ambo in eſt referto obitu ad modulato-

Mitchell autem sanctissimum Metropolita Simmaculorum Christi amabili curatorem & precitorem synodicas littera ferendis ad vestrum aperte & manifeste & amabiliter ut etiam commendamur & certissimum de tunc dudum accipere eam apud vos appellatae & laetacione quod bonum a vobis indicatur & suscipitur.

Et quia nō nob̄ defens per vos adimplere sicut oī suū stratum a-
ccordi, & ad diligendū proximum pro locis, ut abundante
miseria implois & supplicationib⁹, & quid in verbis & in rebus &
in mens et, conseruatis vestigia facta atq; vineris & a fiducia
recte & augustinis, cum laetis nob̄ misericordia & pietatis
data. Et cum minima intentione affectus est quod sine labore dant
multiplicatiōē in tempore, opportū nob̄ diligēssemus fructu
temporis reddit, q̄is qui corrottebant nos in informis & fido
ad data virtute, & per fortitudinem pedes nostris in Evangelio sc̄i.
Et consilere que sunt emolumētū & salutis ne defuncte. Vi
in confessione videntur & pariterit seruacis, & si in
dilectione dilectionis & caritatis & contextu iudicium pati
edit uero ministerio in nob̄ ipsi retineamus, & conser
vare in Ecclesiā iustitiam, ut non intelligimus et
reputemus manuū & collaū, induta & misera ut aper
tione antea & propter nosq; pars in atem, ut manuū carnē
nevolentia & familiaritate que desiderant sunt & boni⁹ e
defensentur. Elementa ergo vestram dilectionem valde aduent
iaceo amore efficiunt, & in te dilectis tibi debet fundat⁹ & al
acrem praebeat, pietas & infirmitas & conservatio ac virtus
aetatis antecellit, q̄is & debet Deo bene dicere. & vos in hoc
nōne dilectionis & concordia symbola hoc est, honorando, pietatis
spices & fraternalis, quis in membris suis, respectu, ad nosfer
ad maiorem latitudinem nostram spiritualē & perfectionem noſ
in Domino amabilis affectionis. Omnes reb̄ sc̄i in Christi fa
tem atque pietatem sc̄i sunt. Videntur in Domino ac opere nob̄is
sanctis & beatissime Patrum; intercessione & apud Denim⁹
comunem patromonū ac defensore ueritatem magnam ac pri
mū Apolloniam, curpro nob̄is indugis serua ipsius preces offer
nos praeterit.

et a coem malignitatē & impetu viuolenti immoriorū
invenit & querit deuotare alię coram, qui in ea
cripti & signati sunt in forta. Adiuva quos oppositorum non
concedunt, sed perturbant, sciam fides & gradus verbi, quod
ad defensionē ac peccati molitionē, sicut & fortis
ad auxilium & rationabiles & perspicaces, & triumpha-
dantes eis ubilantes: sicut diuina cibaria & providentia
qua & tranquillitas & pacificam nostram reddit conserva-
tio & in generatione in nouissima tristitia dignus est ipsius Primus
vite impatiē obire cum gloria Paternā, videnti cito S. An-
tonius, & ad nos primum prudentius intercessus virginalem &
angelicam frumenta epula, barodes facti repastorum
in honorum in isto Christo vero Deo nostro intercessione in
annata & immaculata eius Mater, & amicum sanctorum

In signum autem mediaticis inter nos in Donis dilectionis
in simile vestre & vestre beatitudine encipio auctem, cuius causa
fides crucis alium inclusum, alii pīta: negello et in tuis habet
encipio in quo sunt partes honoris et ligii infra Crucis positi,
tunc in cibis & percutias calamine inconfundibili, foliam
& fuscum in ante caput, & bei hiscipientis. Deo prophan-
te & salvante, hanc ueram remunera memorie causa implo-
mentis benigynis excipes. Ecce in luteo amine ingens et modis a pice-
pium plumbo signato obfigi, bucūc; Niciphor epilo-
la, in qua de his que pertinent ad munera ab Ieo-
nem Romanum Pontificem misla, quod primo loco sit
adnumeratum encipio: significari videtur qm nomine
crux pectoralis ad collum appendi solita: quod in octauis
Occidentia Synodo, Actione quārā, illis verbis offi-
ditur: ut nos fieri colla agere ex eis omnibus, cui buspariter de-

*Quod ad res pertinet occidentales, memorabile est
clarus huius initio Episcoporum, per cuius appellationem
faceremus dignitatem suam ante reddentes; in ea veritate
gram sanctissima Crucis sua Sanctorum reliqua (vt &
nam fit) ostendentes.*

testamentum Caroli Magni de rebus mobilibus, quo
hoc anno fecisse, auctor est Egihardinus in vita ipsius, aucto-
rem: Disponit enim tunc *the answerem pecunia ex vissione, aliaque*
appellatibus *caron anticus & unifloris.* annis tribus ante ipsam
decederet, fecit, contra eas, ut post obtinere fuisse a se facta
atributio per illos, sicut agimus etiam permanet: quidque ex eius
dictis, sicut agimus etiam permanet: quidque ex eius

at acutum & pressum obiect & pro nobis, ea qua proper
nem deo sunt facta, & quod vespere apud Ecclesiam expa-
rte, exterrit & turbavit. Propterea & vix ea quia in vi-
to papa ea venienti tribueret quia non posset in similia incide-
& tamen non opus est, ut placuit verbis ipsius & ita non excuse-
ret sed hoc opportunitate rebus retribueret. Sane testificantur fati-
num agerunt & perficiuntur, quantum clavis colligunt, &
laevis effigies de via ablati sunt, &
omnia plana & confusa & explanata est. & reculant tunc sunt que
amita sunt scindula, vana non reduta quia inaurata in-
stant, que parca erant inde disoluta sunt, & lux libera Eccle-
siae, locum datus ei dilectioni & exceptuendo apta,
per se quae confundit sacrae statu fererat. Sed illa quadam,
qua non dimittit non certe sunt proprias antea gloria & amita for-
titudine, quod illa dicitur dimittit ambigunt indicio. Sicut et
agunt enim sicut, si prouidetur utrum gloriam & nobilitatem
de invictis & de virtutibus. Non enim de invictis & de
nobilitate de amita, sed de amita de invictis. Quia de invictis
qui dixerit a fieri velle, breviter caperebundit, cum ratio acte
tum talis est.

In nomine Domini omnipotens Patris Filii & Spiritus Sancti. In
ut defrestris atque dimis, quia salta est a gloriosissimo arte, papa
ut defrestris Carolus imperator Augustus, anno ab incarnatione Domini
mille usque ad Christum octingentesimo vii auctum, anno vero
Regni in Francia quod ageremus tertio, & in Italia reges nos
tempore autem videscimus. Individuo queramus, quam pli confusa
statura decenter, & Domino annuente perfect fit obsequium
fieri atq; pecunia, que in illa die in camera eius invenit a est, in quia
istud praecipue prae laetare voluit, et non solit esse mox in arce
toto, que scilicet numerus etiam Christianorum de postulatis eorum ager
pro felicite, & de sua pecunia ordine atq; ratione praeferitur sed etiam
in baro etiam summa ambiigunt de venustate, quid ad se pertinet de
tempore, liquida cognoscitur, & fine lire & conseruacione sua inter
a competenti partitione ducere possent.

636

XLII.
DE MI-
CHAELE
LEGATO
COMMUN-
DATIO.

auxilia-
obtem
volumen

XLIII.

* dī vī-
ECCLESIA
causto.
* vī-
ECCLESIA
M VNERA
MISSA A
NICSEPHO
AO AD
LEONEM
PAPAM.

XLIV.

TESTA-
M ENTVM
CAROLI
MAGNI
DE KEBV
MOBILI-
BVS.

XLV.
TRINA
DIVISIO